15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 29, 51, 52, 54 y 56 y

conc. ley 27.423 y 478 del código procesal. En consecuencia, se regulan los

honorarios  del  letrado  apoderado  de  la  parte  actora,  Dr.  Sebastián  Jorge

García, en  309,24  UMA,  que  equivalen  a  la  suma  de  Pesos  Veintiséis

millones doscientos setenta y cuatro mil ($ 26.274.000) por su actuación en las

tres etapas del proceso, los de la letrada apoderada de la parte demandada y

citada  en  garantía,  Dra.  Marcela  Ana  Maruri, en  121,32  UMA,  que

equivalen a la suma de Pesos Diez millones trescientos siete mil ochocientos

($ 10.307.800) durante las primeras dos etapas del proceso, y los del letrado

patrocinante de la parte citada en garantía,  Dr. Juan Carlos Consolami en

67,40 UMA, que equivalen a la suma de Pesos Cinco millones setecientos

veintiséis mil seiscientos ($ 5.726.600) durante la primera etapa del proceso. 

Por los trabajos de alzada se establecen los honorarios del

Dr. Sebastián Jorge García,  en 107,88 UMA, que equivalen a la suma de

Pesos Nueve millones ciento sesenta y cinco mil novecientos ($ 9.165.900),

los del Dr. Leandro Fabían Canedo en 28,30 UMA, que equivalen a la suma

de Pesos Dos millones cuatrocientos cinco mil quinientos ($ 2.405.500) y los

de la Dra. Marcela Ana Maruri en 28,30 UMA, que equivalen a la suma de

Pesos Dos millones cuatrocientos cinco mil quinientos ($ 2.405.500).

En  atención  a  la  calidad,  mérito  y  eficacia  de  la  labor

pericial desarrollada en autos, a lo normado por los arts. 10, 13 y conc. de la

ley 24.432 y art. 21 y conc. de la ley 27.423, y a la adecuada proporción que

deben  guardar  los  honorarios  de  los  expertos  con  los  de  los  letrados

intervinientes  (Fallos:  314:1873;  320:2349;  325:2119,  entre  otros),  se

establecen los honorarios de los peritos: médico Martín Melo y psicóloga

Aida  Mónica en  68,63  UMA,  que  equivalen  a  la  suma  de  Pesos  Cinco

millones  ochocientos  treinta  y  un  mil  cien  ($  5.831.100)  para  cada  uno.

Asimismo,  se  establece  la  retribución  de  la  mediadora  interviniente  Dra.

Graciela Liliana Cordero en 120 UHOM, que equivalen a la suma de Pesos

Un millón doscientos noventa y seis  mil ($ 1.296.000). III. Devueltas que

sean las actuaciones se proveerá lo pertinente a fin de lograr el ingreso de la

tasa judicial (arts. 13 y conc. de la ley 23.898). IV. Se deja constancia que la

publicación de esta sentencia se encuentra sujeta a lo establecido por el art.